
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 222 DEL 12/10/2021

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA D'INFANZIA IN VINCI 
CAPOLUOGO – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT. SSA LAURA FONTANELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

IL RESPONSABILE  
 
VISTA la delibera G.C. n. 202 del 24.11.2020 con la quale veniva approvato il progetto definitivo 
dei lavori di “Realizzazione della nuova scuola d’infanzia di Vinci Capoluogo”, redatto dallo Studio 
Tecnico Gruppo Marche di Macerata, per l’importo di € 2.500.000,00 così suddiviso: 
 
A Importo totale lavori       
A.1 lavori soggetti a ribasso   

 

  
A.1.1 Opere edili (OG1) € 878.120,63     
A.1.2 Strutture (OG1) € 328.381,19     
A.1.3 Strutture (OS32) € 313.019,87     
A.1.4 Impianti Idricosanitari (OG11-OS3) € 67.922,63     
A.1.5 Impianti Meccanici (OG11-OS28) € 140.821,48     
A.1.6 Impianti Elettrici e Speciali (OG11-OS30) € 171.043,57     
  TOTALE SOGGETTO A RIBASSO € 1.899.309,37 € 1.899.309,37   
A.2 Oneri sicurezza   € 39.775,16   
  TOTALE LAVORI   € 1.939.084,53 € 1.939.084,53 

B Somme a disposizione       
B.1 IVA sui lavori (10%)   € 193.908,45   

B.2 
Spese Tecniche Direzione Lavori e Coordinamento 
Sicurezza in fase di Esecuzione (+ 4% + IVA)   € 195.037,47   

B.3 Imprevisti   € 81.687,86   
B.4 Verifiche Tecniche e Collaudo Tecnico Amministrativo   € 47.000,00   

B.5 

Spese per attività tecnico amministrative di supporto al 
RUP, e di verifica e validazione 
(incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016)   € 38.781,69   

B.6 Aggiornamento relazione geologica   € 1.500,00   
B.7 Spostamento servizi   € 3.000,00   
  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 560.915,47 € 560.915,47 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO     € 2.500.000,00 

 
VISTO il progetto esecutivo, anch’esso redatto dallo Studio Gruppo Marche di Macerata, 
presentato in data 30.09.2021 prot. 25772 dell’importo di € 2.590.000,00 così suddiviso: 
 

OG1   819.631,44 € 

OG1   305.207,40 € 

OS32   372.435,78 € 

OG11-OS3 imp. Idrico   79.394,11 € 

OG11-OS28 imp. Riscaldamento   164.274,62 € 

OG11-OS30 imp. Elettrico   165.397,06 € 

Importo lavori A 1.906.340,41 € 

a sommare oneri di sicurezza non soggetti a ribasso B 39.775,16 € 

Totale Lavori C = A+B 1.946.115,57 € 

      

Somme a disposizione per:     

Imprevisti sui lavori   42.348,52 € 

Spostamento servizi   3.000,00 € 

Spese amministrative per bollettini ecc.   1.000,00 € 

Incentivo funzioni tecniche (pari a 2%)   38.922.31 € 

Integrazione incarico PE+CSP - Gruppo Marche   4.848,91 € 

DL e CSE   136.141,88 € 

Catasto   3.120,00 € 

Scia antincendio   5.200,00 € 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

Diagnosi energetica, APE e gestione pratica GSE   5.200,00 € 

Tot. spese tecniche progettazione ed esecuzione 
 

154.510,79 € 

  
  

Verifica PE - TAU Engineering   26.799,01 € 

Tot. spese tecniche verifica 
 

26.799,01 € 

  
  

Collaudi tecnico amministrativo, statico e impiantistico   43.282,03 € 

Tot. spese verifiche tecniche e collaudi 
 

43.342,95 € 

  
  

IVA 10% sui Lavori   194.611,56 € 

IVA 22% su Spese tecniche 
 

49.410,20 € 

      

Totale somme a disposizione D 553.884,43 € 

Sommano (C + D) 2.500.000,00 € 

      

TOTALE Intervento finanziato da Mutui BEI 2018-2020 E 2.500.000,00 € 

   
PD+CSP - Gruppo Marche    35.797,05 € 

PE+CSP - Gruppo Marche    34.592,56 € 

Relazione geologica - Gruppo Marche   3.093,01 € 

Integrazione incarico PE+CSP - Gruppo Marche    287,88 € 

Tot spese tecniche progettazione  A1 73.770,49 € 

IVA 22% su Spese tecniche B1 16.229,51 € 

Sommano (A1 + B1) 90.000,00 € 

      

TOTALE Incarico progettazione finanziato da L.160/2020 C1 90.000,00 € 

   
TOTALE PROGETTO E+C1 2.590.000,00 € 

  
composto dai seguenti elaborati: 
 
00 - GENERALE 

 

 ELENCO ELABORATI  
 RELAZIONE GENERALE  
 RELAZIONE TECNICA OPERE ARCHITETTONICHE  
 RELAZIONE SISMICA E SULLE STRUTTURE  
 RELAZIONE SUI MATERIALI  
 ANALISI DELLE VULNERABILITA’ DEL MURO PERIMETRALE  
 RELAZIONE TECNICA IMPIANTI  
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
 QUADRO ECONOMICO  
 SCHEMA DI CONTRATTO E CSA  
 SPECIFICHE TECNICHE  
 SPECIFICHE TECNICHE CAM  
 ELENCO PREZZI  
 ANALISI PREZZI  
 RELAZIONE TECNICA SUI CONSUMI ENERGETICI  
 RELAZIONE DI CALCOLO DELLE STRUTTURE  



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

 RELAZIONE DI CALCOLO DELLA FONDAZIONE  
 RELAZIONE DI RESISTENZA AL FUOCO  
 RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI  
 RELAZIONE GEOLOGICA  
 RELAZIONE INVARIANZA IDRAULICA  
 RELAZIONE GEOTECNICA  
 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA  
 CRONOPROGRAMMA  
 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  
 FASCICOLO DELL’OPERA  
 PIANO DI GESTIONE DELLE MATERIE  
 RELAZIONE TECNICA DI PREVENZIONE INCENDI  
 VALUTAZIONE PREVISIONALE DI CLIMA ACUSTICO  
 REQUISITI ACUSTICI PASSIVI  
 STUDIO DI FATTIBILITÀ AMBIENTALE  
 RELAZIONE FOTOGRAFICA  
 PIANO DI MANUTENZIONE  
 PIANO DI MANUTENZIONE DELLE STRUTTURE  

 

E-GV VALUTAZIONE DEL RISCHIO BELLICO  
E-GX DICHIARAZIONE PROGETTISTI  

 

ELABORATI GRAFICI 

 

  01 –STATO DI FATTO 
E-RA1-1 PLANIMETRIA E SEZIONI AMBIENTALI   
E-RA1-2 RILIEVO PLANI-ALTIMETRICO   
E-RA2-1 PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA   
E-RA3 RILIEVO MURI DI SOSTEGNO   
E-RC1-1 PLANIMETRIA E SEZIONI AMBIENTALI   
E-RC1-2 PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA   

  02 - ARCHITETTURA 
E-AA1-1 INQUADRAMENTO URBANISTICO   
E-AA1-2 PLANIMETRIA E SEZIONI AMBIENTALI   
E-AA2-1 PIANTA PIANO TERRA   
E-AA2-2 PIANTA PIANO COPERTURA   
E-AA3 PROSPETTI   
E-AA4-1 SEZIONI   
E-AA4-2 SEZIONI DI DETTAGLIO A-B   
E-AA4-3 SEZIONI DI DETTAGLIO C-D   
E-AA5-1 ABACO STRATIGRAFIE   
E-AA5-2 ABACO INFISSI   
E-AA6-1 PIANTE STRATIGRAFIE E INFISSI – PIANO TERRA   
E-AA6-2 PIANTE STRATIGRAFIE E INFISSI – PIANO COPERTURA   
E-AA6-3 PIANTA DEI PAVIMENTI   
E-AA6-4 PIANTA DEI CONTROSOFFITTI   
E-AA6-5 DETTAGLI E FINITURE   
E-AA6-6 SISTEMAZIONI ESTERNE   
E-AA7 FOTOINSERIMENTI   

  03 – STRUTTURE 
E-ST2-1 CARPENTERIA FONDAZIONE Q -1.20 m  
E-ST2-2 CARPENTERIA FONDAZIONE Q -0.20 m  
E-ST2-3 CARPENTERIA PIANO TERRA  



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

E-ST2-4 CARPENTERIA SOLAI - Q 3.80 m  
E-ST2-5 CARPENTERIA SOLAI - Q 5.44 m  
E-ST2-6 CARPENTERIA PARAPETTI COPERTURA  
E-ST2-7 PARETI XLAM 1  
E-ST2-8 PARETI XLAM 2  
E-ST2-9 PARETI XLAM 3  
E-ST6-1 SISTEMAZIONI ESTERNE 1  
E-ST6-2 SISTEMAZIONI ESTERNE 2  

  04 – IMPIANTI MECCANICI   
 

E-ME1 PLANIMETRIA IMPIANTI A RETE   
E-MI2-1 PIANTA IDRICO ADDUZIONE   
E-MI2-2 PIANTAIDRICO SCARICO   
E-MI5-1 DETTAGLI ESECUTIVI IMPIANTIIDRICI   
E-MN0 SCHEMA FUNZIONALE CENTRALE TERMICA   
E-MN2 IMPIANTO AERAULICO   
E-MQ2 PIANTA CLIMATIZZAZIONE   

  05 – IMPIANTI ELETTRICI 
E-EE0-1 SCHEMA A BLOCCHI QUADRI ELETTRICI   
E-EE0-2 SCHEMA UNIFILARE QUADRI ELETTRICI   
E-EE1 PLANIMETRIA IMPIANTI ELETTICI   
E-EF2 PIANTA IMPIANTO ELETTRICO   
E-ES0 SCHEMA FUNZIONALE RIVELAZIONE INCENDI   
E-ES2 PIANTA IMPIANTI SPECIALI   

  06 – PREVENZIONE INCENDI 
E-PI1 PLANIMETRIA E SEZIONI   
E-PI2 PIANTA PIANO TERRA   

  07 - SICUREZZA 
E-FC1-1 LAYOUT FASE 1-2   
E-FC1-2 LAYOUT FASE 3-4   

 
DATO ATTO che le opere di cui al presente progetto sono conformi alle prescrizioni urbanistiche 
ed edilizie, alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesaggistiche, come previsto dall’art. 
134 della L.R. 12.11.2014, n. 65; 
 
PRESO ATTO che l’intervento in argomento è inserito nel Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2021 – 2023;  
 
VISTO il verbale di verifica del progetto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, redatto con esito 
positivo dalla TAU Engineering srl di Milano e ricevuto al prot. 25866 in data 30.09.2021;  
 

VISTO il verbale di validazione n. 8/21 del 08.10.2021 redatto dall’Ing. Claudia Peruzzi in qualità di 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE il progetto esecutivo dell’intervento di “Realizzazione della nuova scuola 

d’infanzia di Vinci Capoluogo”, redatto dallo Studio Tecnico Gruppo Marche di Macerata per 
l’importo complessivo di € 2.590.000,00 così suddiviso: 
 

OG1   819.631,44 € 

OG1   305.207,40 € 

OS32   372.435,78 € 

OG11-OS3 imp. Idrico   79.394,11 € 

OG11-OS28 imp. Riscaldamento   164.274,62 € 

OG11-OS30 imp. Elettrico   165.397,06 € 

Importo lavori A 1.906.340,41 € 

a sommare oneri di sicurezza non soggetti a ribasso B 39.775,16 € 

Totale Lavori C = A+B 1.946.115,57 € 

      

Somme a disposizione per:     

Imprevisti sui lavori   42.348,52 € 

Spostamento servizi   3.000,00 € 

Spese amministrative per bollettini ecc.   1.000,00 € 

Incentivo funzioni tecniche (pari a 2%)   38.922.31 € 

Integrazione incarico PE+CSP - Gruppo Marche   4.848,91 € 

DL e CSE   136.141,88 € 

Catasto   3.120,00 € 

Scia antincendio   5.200,00 € 

Diagnosi energetica, APE e gestione pratica GSE   5.200,00 € 

Tot. spese tecniche progettazione ed esecuzione 
 

154.510,79 € 

  
  

Verifica PE - TAU Engineering   26.799,01 € 

Tot. spese tecniche verifica 
 

26.799,01 € 

  
 

  

Collaudi tecnico amministrativo, statico e impiantistico   43.282,03 € 

Tot. spese verifiche tecniche e collaudi 
 

43.342,95 € 

  
  

IVA 10% sui Lavori   194.611,56 € 

IVA 22% su Spese tecniche 
 

49.410,20 € 

      

Totale somme a disposizione D 553.884,43 € 

Sommano (C + D) 2.500.000,00 € 

      



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

TOTALE Intervento finanziato da Mutui BEI 2018-2020 E 2.500.000,00 € 

  
  

PD+CSP - Gruppo Marche    35.797,05 € 

PE+CSP - Gruppo Marche    34.592,56 € 

Relazione geologica - Gruppo Marche   3.093,01 € 

Integrazione incarico PE+CSP - Gruppo Marche    287,88 € 

Tot spese tecniche progettazione  A1 73.770,49 € 

IVA 22% su Spese tecniche B1 16.229,51 € 

Sommano (A1 + B1) 90.000,00 € 

      

TOTALE Incarico progettazione finanziato da L.160/2020 C1 90.000,00 € 

   
TOTALE PROGETTO E+C1 2.590.000,00 € 

  
composto dai seguenti elaborati: 
 

00 - GENERALE 

 

 ELENCO ELABORATI  
 RELAZIONE GENERALE  
 RELAZIONE TECNICA OPERE ARCHITETTONICHE  
 RELAZIONE SISMICA E SULLE STRUTTURE  
 RELAZIONE SUI MATERIALI  
 ANALISI DELLE VULNERABILITA’ DEL MURO PERIMETRALE  
 RELAZIONE TECNICA IMPIANTI  
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
 QUADRO ECONOMICO  
 SCHEMA DI CONTRATTO E CSA  
 SPECIFICHE TECNICHE  
 SPECIFICHE TECNICHE CAM  
 ELENCO PREZZI  
 ANALISI PREZZI  
 RELAZIONE TECNICA SUI CONSUMI ENERGETICI  
 RELAZIONE DI CALCOLO DELLE STRUTTURE  
 RELAZIONE DI CALCOLO DELLA FONDAZIONE  
 RELAZIONE DI RESISTENZA AL FUOCO  
 RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI  
 RELAZIONE GEOLOGICA  
 RELAZIONE INVARIANZA IDRAULICA  
 RELAZIONE GEOTECNICA  
 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA  
 CRONOPROGRAMMA  
 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  
 FASCICOLO DELL’OPERA  
 PIANO DI GESTIONE DELLE MATERIE  
 RELAZIONE TECNICA DI PREVENZIONE INCENDI  
 VALUTAZIONE PREVISIONALE DI CLIMA ACUSTICO  
 REQUISITI ACUSTICI PASSIVI  
 STUDIO DI FATTIBILITÀ AMBIENTALE  
 RELAZIONE FOTOGRAFICA  
 PIANO DI MANUTENZIONE  



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

 PIANO DI MANUTENZIONE DELLE STRUTTURE  
 

E-GV VALUTAZIONE DEL RISCHIO BELLICO  
E-GX DICHIARAZIONE PROGETTISTI  

 

ELABORATI GRAFICI 

 

  01 –STATO DI FATTO 
E-RA1-1 PLANIMETRIA E SEZIONI AMBIENTALI   
E-RA1-2 RILIEVO PLANI-ALTIMETRICO   
E-RA2-1 PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA   
E-RA3 RILIEVO MURI DI SOSTEGNO   
E-RC1-1 PLANIMETRIA E SEZIONI AMBIENTALI   
E-RC1-2 PIANTA PIANO TERRA E COPERTURA   

  02 - ARCHITETTURA 
E-AA1-1 INQUADRAMENTO URBANISTICO   
E-AA1-2 PLANIMETRIA E SEZIONI AMBIENTALI   
E-AA2-1 PIANTA PIANO TERRA   
E-AA2-2 PIANTA PIANO COPERTURA   
E-AA3 PROSPETTI   
E-AA4-1 SEZIONI   
E-AA4-2 SEZIONI DI DETTAGLIO A-B   
E-AA4-3 SEZIONI DI DETTAGLIO C-D   
E-AA5-1 ABACO STRATIGRAFIE   
E-AA5-2 ABACO INFISSI   
E-AA6-1 PIANTE STRATIGRAFIE E INFISSI – PIANO TERRA   
E-AA6-2 PIANTE STRATIGRAFIE E INFISSI – PIANO COPERTURA   
E-AA6-3 PIANTA DEI PAVIMENTI   
E-AA6-4 PIANTA DEI CONTROSOFFITTI   
E-AA6-5 DETTAGLI E FINITURE   
E-AA6-6 SISTEMAZIONI ESTERNE   
E-AA7 FOTOINSERIMENTI   

  03 – STRUTTURE 
E-ST2-1 CARPENTERIA FONDAZIONE Q -1.20 m  
E-ST2-2 CARPENTERIA FONDAZIONE Q -0.20 m  
E-ST2-3 CARPENTERIA PIANO TERRA  
E-ST2-4 CARPENTERIA SOLAI - Q 3.80 m  
E-ST2-5 CARPENTERIA SOLAI - Q 5.44 m  
E-ST2-6 CARPENTERIA PARAPETTI COPERTURA  
E-ST2-7 PARETI XLAM 1  
E-ST2-8 PARETI XLAM 2  
E-ST2-9 PARETI XLAM 3  
E-ST6-1 SISTEMAZIONI ESTERNE 1  
E-ST6-2 SISTEMAZIONI ESTERNE 2  

  04 – IMPIANTI MECCANICI   
 

E-ME1 PLANIMETRIA IMPIANTI A RETE   
E-MI2-1 PIANTA IDRICO ADDUZIONE   
E-MI2-2 PIANTAIDRICO SCARICO   
E-MI5-1 DETTAGLI ESECUTIVI IMPIANTIIDRICI   
E-MN0 SCHEMA FUNZIONALE CENTRALE TERMICA   
E-MN2 IMPIANTO AERAULICO   
E-MQ2 PIANTA CLIMATIZZAZIONE   



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

  05 – IMPIANTI ELETTRICI 
E-EE0-1 SCHEMA A BLOCCHI QUADRI ELETTRICI   
E-EE0-2 SCHEMA UNIFILARE QUADRI ELETTRICI   
E-EE1 PLANIMETRIA IMPIANTI ELETTICI   
E-EF2 PIANTA IMPIANTO ELETTRICO   
E-ES0 SCHEMA FUNZIONALE RIVELAZIONE INCENDI   
E-ES2 PIANTA IMPIANTI SPECIALI   

  06 – PREVENZIONE INCENDI 
E-PI1 PLANIMETRIA E SEZIONI   
E-PI2 PIANTA PIANO TERRA   

  07 - SICUREZZA 
E-FC1-1 LAYOUT FASE 1-2   
E-FC1-2 LAYOUT FASE 3-4   

2. DI DARE ATTO che la somma di € 89.648,79, relativa all’incarico per la progettazione 
definitiva ed esecutiva affidato al Gruppo Marche di Macerata trova copertura sul cap. 13353.0 
denominato “studi, progettazione e collaudi” codice bilancio 01.06.2, impegno DS03318 sub 1 
anno impegno 2019 anno capitolo 2021; 

3. DI DARE ATTO che la somma di € 351,21 relativa all’adeguamento dell’incarico per la 
progettazione esecutiva affidato al Gruppo Marche di Macerata, trova copertura sul cap. 
13353.0 denominato “studi, progettazione e collaudi” codice bilancio 01.06.2, impegno 
DS03217 sub 1/21; 

4. DI DARE ATTO che la somma di € 5.899,21 relativa all’adeguamento dell’incarico per la 
progettazione esecutiva affidato al Gruppo Marche di Macerata, trova copertura sul cap. 
10354.0 denominato “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA VINCI - FIN. 
REGIONE CAP. E 4443”, impegno DS03217 sub 2/21; 

5. DI PRENOTARE la restante somma di € 2.494.100,79 trova copertura sul. cap. 10354.0 
denominato “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA VINCI - FIN. REGIONE 
CAP. E 4443” codice bilancio 04.01.2; 

6. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2021; 

7. DI PRECISARE tuttavia che l’intervento sarà eseguito nel 2022 e pertanto di dare mandato 
all’Ufficio Finanziario di reimputare la somma di € 2.494.100,79 all’esercizio 2022 con 
creazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 

8. DI DARE ATTO che l’intervento è incluso nel Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
nell’ambito della quota di cofinanziamento nazionale del Programma finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU; 

9. DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto all’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii; 

10. DI DARE ATTO che il CUP relativo al presente intervento è il seguente: J78E18000390001;  

11. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 
L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  
DETERMINAZIONE N. 222 DEL 12/10/2021 
 

 

12. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 

13. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 
33/2013 ed ai sensi del Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione - Annualità 
2021 – 2022 – 2023 e Programma triennale 2021/2023 per la Trasparenza e l'integrità se ed in 
quanto dovute; 

14. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000. 

************ 


		2021-10-12T15:37:18+0200
	PERUZZI CLAUDIA


		2021-10-14T10:59:28+0200
	FONTANELLI LAURA




